
UCHWAŁA NR XLVII/524/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Mieszkańców osiedla Wymysłów dotyczącej remontu drogi 
zlokalizowanej na dz. 290 obr. 1 m. Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Mieszkańców osiedla Wymysłów dotyczącej remontu drogi 
zlokalizowanej na dz. 290 obr. 1 m. Opoczno, Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEC3AC6-6ED3-4934-AFF9-E143EB3AFD15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/524/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 20 kwietnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Mieszkańców osiedla 
Wymysłów w Opocznie, reprezentowanych przez Pana S.C., w której zwrócono się z prośbą o remont drogi 
zlokalizowanej na dz. 290 obr. 1 m. Opoczno, Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

W uzasadnieniu petycji Wnoszący petycję wskazali na bardzo zły stan techniczny drogi.  Posiada ona 
liczne wyrwy i ubytki, które szczególnie po opadach deszczu utrudniają a nawet uniemożliwiają przejazd 
samochodem oraz ruch pieszy. Przedmiotowa droga ze względu na połączenie z asfaltową drogą biegnącą 
wzdłuż torów Centralnej Magistrali Kolejowej stanowi dla Mieszkańców najkrótszy szlak komunikacyjny 
do Opoczna. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja zwróciła się z wnioskiem do 
Wydziału Techniczno - Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Opocznie o przedstawienie szacunkowych 
kosztów remontu w/w drogi. Z informacji Wydziału wynika, iż do dnia 26.04.2022 r. mają zostać 
rozpoczęte prace związane z bieżącym poprawieniem nawierzchni gruntowej drogi polegające na 
uzupełnieniu ubytków nawierzchni, wyrównaniu i wyprofilowaniu przy użyciu zgarniacza drogowego oraz 
zagęszczeniu istniejącej nawierzchni walcem drogowym. Prace zostały zlecone Spółce PGK w Opocznie. 
Dodatkowo został przedstawiony szacunkowy koszt przeprowadzenia całkowitego remontu przedmiotowej 
drogi polegającego na wyrównaniu i profilowaniu śladu drogi oraz wykonaniu  nawierzchni z kruszywa. 

Po analizie uzyskanych informacji na posiedzeniu Komisji w dniu 26 kwietnia 2022 r. Komisja stanęła na 
stanowisku, iż należy uwzględnić petycję. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEC3AC6-6ED3-4934-AFF9-E143EB3AFD15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


